UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

                              EDITAL Nº 168 /2011

Divulga Resultado do Edital n. 148/2011, que dispõe da inscrição e

seleção de alunos para candidatar-se ao Programa “Ciência sem

Fronteiras – Graduação Sanduíche no Exterior.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, torna públicos os

candidatos pré-selecionados nos termos do Edital n.148/2011.

1 – DAS CANDIDATURAS PRÉ-SELECIONADAS

1.1 Atendendo ao disposto no Edital n. 148/2011, a Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da UNESC divulga as

candidaturas pré-selecionadas, conforme quadro em anexo.

Criciúma, 01 de novembro de 2011.

Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e extensão

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO EDITAL Nº 148/2011 - PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS -
CNPq - GRADUAÇÃO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

Nº de
insc. Nome do Acadêmico Curso Nome do Orientador IES Destino

7 GABRIELA MARIA ZAMBON MEDICINA CARINA RODRIGUES
BOECK MC MASTER UNIVERSITY

11 ROGER BITENCOURT VARELA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOÃO QUEVEDO MC MASTER UNIVERSITY

6 DANIELA ROXO DE SOUZA FARMÁCIA CLÁUDIO TEODORO DE
SOUZA YORK UNIVERSITY

3 KARINE APARECIDA FELIX
RIBEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOÃO QUEVEDO UNIVERSITAT POMPEU FABRA

8 GIOVANNI ZAPPELLINI FILHO MEDICINA JOÃO QUEVEDO UNIVERSITY OF MELBOOURNE

4 LETÍCIA SELINGER GALANT CIÊNCIAS BIOLÓGICAS FELIPE DAL PIZZOL UNIVERSITÉ LILLE 2 DROIT ET SANTÉ

Criciúma, 01 novembro de 2011 .

                                            Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho

                                        Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e extensão